РЕСПУБЛИКА КРЫМ
 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
ЦВЕТОЧНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
35-Я СЕССИЯ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 1-ГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

12 мая 2017 г.				 с.Цветочное		 № 351

О внесении изменений в решение 18-й сессии 1 созыва Цветочненского сельского совета от 30.12.2015 г. № 188 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Цветочненского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным Законом от 14.12.2015 года № 376-ФЗ «О внесении изменений в ст.1 ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» ,Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О Муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 07.08.2014 № 44-ЗРК «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Крым, и работников учреждений , обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым от 09.12.2015 № 782 « О  внесении изменений в Постановление Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362», Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, в связи с изменением структуры   администрации Цветочненского сельского поселения, Цветочненский сельский   совет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 18-й сессии 1 созыва Цветочненского сельского совета от 30.12.2015 г. № 188 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» следующие изменения:
пункт 2.2 приложения 2 к решению 18-й сессии 1 созыва Цветочненского сельского совета от 30.12.2015 г. № 188 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» изложить в новой редакции:

2.2 Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются в следующих размерах:

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главная
	Заместитель главы администрации
	10100

	Старшая
	Заведующий сектором
	8200

	Ведущий специалист
	6250

 2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2017 года.
3. Данное решение обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.

Председатель Цветочненского
сельского совета - глава администрации
Цветочненского сельского поселения 					И.Г.Здорова

[bookmark: _GoBack]